
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 229288 
 
Datum: 10 juni 2014 
 
Hoort bij collegeadviesnummer: 229286 
 
Datum raadsvergadering: 10 juli 2014 
 
Portefeuillehouder: A. Dragt 
 
Onderwerp  
Voorjaarsnota 2014 
 
Voorgesteld besluit 
Het college stelt u voor met kennisname van de ontwikkelingen in de beleidsuitvoering 2014 
de Voorjaarsnota 2014 vast te stellen en hierbij:  
1. Het voorlopig negatieve begrotingsresultaat van de Voorjaarsnota van € 346.900 in 2014 

en € 217.600 in 2015 te onttrekken aan de algemene reserve; basisdeel. 
2. De volgende begrotingswijzigingen vast te stellen:  

 Begrotingswijziging nr. 2014-1018; 

 Begrotingswijziging nr. 2014-1010; in deze wijziging zijn de financiële consequenties 
van de kerntakendiscussie (vastgesteld tijdens de begrotingsraad op 14 november 
2013) opgenomen. 

 Alsmede de begrotingswijzigingen: 1009 en 1012. 
 
Kader 
In het kader van de budgetcyclus 2014 informeren wij u over de voortgang van de 
beleidsuitvoering en de financiële ontwikkelingen in de uitvoering van de begroting 2014. 
 
Argumenten 
Zie de Voorjaarsnota 2014. 
 
Nadere uitwerking 
Zie de Voorjaarsnota 2014. 
 
Financiën 
Zie de Voorjaarsnota 2014. 
 
Communicatie 
N.v.t. 
 
 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
 
 
 
 
 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 10 juni 2014  
nummer: 229288 
 
 
b e s l u i t : 
1. De Voorjaarsnota 2014 vast te stellen.  
2. Het voorlopig negatieve begrotingsresultaat van de Voorjaarsnota van € 346.900 in 2014 

en € 217.600 in 2015 te onttrekken aan de algemene reserve; basisdeel. 
3. De volgende begrotingswijzigingen vast te stellen:  

 Begrotingswijziging nr. 2014-1018; 

 Begrotingswijziging nr. 2014-1010; in deze wijziging zijn de financiële consequenties 
van de kerntakendiscussie (vastgesteld tijdens de begrotingsraad op 14 november 
2013) opgenomen. 

 Alsmede de begrotingswijzigingen: 1009 en 1012. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente  
Leusden in zijn openbare vergadering van 10 juli 2014 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 


